



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月29日

上場会社名 株式会社コア 上場取引所 東
 コード番号 2359 URL <https://www.core.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 横山 浩二
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 最高財務責任者 (氏名) 山口 隆大 TEL 03-3795-5111
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,666	12.4	834	21.6	878	23.5	593	18.8
2026年3月期第1四半期	5,929	2.4	685	14.8	711	9.0	499	9.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 701百万円 (34.5%) 2026年3月期第1四半期 521百万円 (10.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	41.32	41.31
2026年3月期第1四半期	34.77	34.75

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	28,074	20,764	73.9
2026年3月期	28,168	20,709	73.5

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 20,757百万円 2026年3月期 20,701百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	15.00	—	45.00	60.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	15.00	—	50.00	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

配当予想の修正については、本日（2026年7月29日）公表いたしました「配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	13,500	9.6	1,800	10.9	1,850	11.4	1,250	9.8	87.00
通期	29,000	9.3	4,200	10.0	4,300	9.6	3,000	4.2	208.81

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2027年3月期1Q	14,834,580株	2026年3月期	14,834,580株
2027年3月期1Q	470,979株	2026年3月期	468,479株
2027年3月期1Q	14,364,158株	2026年3月期1Q	14,366,343株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	11
(収益認識関係)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要に支えられ、景気は緩やかな回復基調で推移してまいりました。一方、依然として続く原材料価格の上昇や人手不足に伴う賃金上昇などを背景に物価高が継続しており、個人消費の伸び悩みなど先行きに対する懸念が続いております。また、主要国の金融・通商政策の動向や中東地域をはじめとする国際情勢の緊張長期化など、世界経済においても先行き不透明な状況が継続しております。

情報サービス産業においては、人手不足に対応するための業務効率化ニーズや、デジタルトランスフォーメーションに向けた戦略的投資を中心に、企業の堅調なIT投資が継続しております。

このような状況の下、当社グループでは、2027年3月期から2029年3月期までを期間とする「第15次コアグループ中期経営計画」を始動し、各種施策を推進してまいりました。

本計画では、これまで培ってきた社会課題解決力を基盤に、持続可能な価値を創出するプラットフォームの提供を目指し、新たな旗印として「ソリューションプラットフォーム」を掲げております。

ビジネスモデルの進化を通じて持続可能な価値を創出することで、デジタル社会の実現に貢献してまいります。

具体的には、以下の基本方針を設定し、事業戦略、人材戦略、財務戦略を相互に補完させながら実行しております。

1. ソリューションを起点としたストックビジネスの展開
2. 事業規模の拡大を意識した生産性の向上
3. 企業活動にAIを活用するAIファースト

初年度となる当連結会計年度におきましては、ストックビジネスを見据えた持続可能な新ビジネスの創出により、売上高二桁成長を実現する成長基盤の確立を目指しております。

当第1四半期連結累計期間における各戦略の主な取り組みは以下のとおりであります。

事業戦略：AI活用を前提としたマーケットニーズの深掘りによる新ソリューションの創出や、クローズド環境で利用可能なAIプラットフォームの全国展開に向けた取り組みを推進いたしました。

人材戦略：AIを活用した人材育成と組織開発を進めるとともに、採用DXによる採用効率化及び採用力の向上を図りました。

財務戦略：研究開発の選択と集中による高付加価値ビジネスの創出に注力するとともに、事業規模拡大に向けた全国でのM&Aの検討・推進を行いました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は6,666百万円（前年同四半期比12.4%増）、営業利益は834百万円（同21.6%増）、経常利益は878百万円（同23.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は593百万円（同18.8%増）となりました。

セグメント別の事業の状況は次のとおりであります。

当第1四半期連結会計期間より、従来「顧客業務インテグレーション事業」としていた報告セグメントの名称を「顧客共創ビジネス事業」に変更しております。当該変更は報告セグメント名称の変更のみであり、セグメント情報に与える影響はありません。

〔セグメント情報に関する定性的情報等〕

	売上高							
	未来社会 ソリューション 事業		産業技術 ソリューション 事業		顧客共創 ビジネス事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	1, 110	20. 6	3, 398	9. 5	2, 157	13. 3	6, 666	12. 4
2026年 3 月期第 1 四半期	921	△14. 7	3, 104	15. 4	1, 904	△5. 6	5, 929	2. 4
(参考) 2026年 3 月期	5, 084		13, 695		7, 751		26, 532	

	営業利益							
	未来社会 ソリューション 事業		産業技術 ソリューション 事業		顧客共創 ビジネス事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年 3 月期第 1 四半期	113	72.0	577	31.9	144	△21.1	834	21.6
2026年 3 月期第 1 四半期	65	△37.5	437	39.2	182	2.5	685	14.8
(参考) 2026年 3 月期	741		2,312		765		3,819	

(注) 1 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

<未来社会ソリューション事業>

エネルギーを中心にソリューション売上が伸長したほか、医療においても回復基調が続いたことから、売上高は1,110百万円（前年同四半期比20.6%増）、営業利益は113百万円（同72.0%増）となりました。

<産業技術ソリューション事業>

I o T・ロボティクスにおいてI T点呼システム「C a g o u I T点呼」及び製造業向けソリューションが伸長したほか、ソーシャルメディアをはじめとする各ソリューションの売上が拡大しました。さらに、半導体関連向けの開発案件も堅調に推移した結果、売上高は3,398百万円（前年同四半期比9.5%増）、営業利益は577百万円（同31.9%増）となりました。

<顧客共創ビジネス事業>

信販系システム開発等の金融分野及び運送会社向けシステム開発等の流通分野において開発案件が縮小したものの、M&Aの実施により売上高が増加した結果、売上高は2,157百万円（前年同四半期比13.3%増）、営業利益は144百万円（同21.1%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,118百万円減少し、17,229百万円となりました。これは、現金及び預金が増加しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が減少したことなどによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ1,023百万円増加し、10,844百万円となりました。これは、土地が526百万円、投資その他の資産に含まれる投資有価証券が334百万円増加したことなどによるものです。

この結果、総資産は94百万円減少し、28,074百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ202百万円減少し、6,428百万円となりました。これは、賞与引当金が増加しましたが、短期借入金が794百万円減少したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ52百万円増加し、881百万円となりました。これは、その他に含まれる長期契約負債が33百万円増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は150百万円減少し、7,309百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ55百万円増加し、20,764百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益が593百万円となりましたが、配当金の支払646百万円があったことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年4月28日に公表しました第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

配当予想につきましては、本日(2026年7月29日)公表いたしました「配当方針の変更及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,197,407	9,593,343
受取手形、売掛金及び契約資産	9,193,968	6,698,515
有価証券	250,000	150,000
商品及び製品	120,630	140,144
仕掛品	80,603	63,204
原材料及び貯蔵品	140,361	135,688
その他	365,421	449,020
貸倒引当金	△827	△827
流動資産合計	18,347,564	17,229,089
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,367,183	1,417,998
土地	3,861,974	4,388,778
その他（純額）	274,789	265,031
有形固定資産合計	5,503,948	6,071,808
無形固定資産		
のれん	427,468	404,970
その他	74,513	76,005
無形固定資産合計	501,981	480,975
投資その他の資産	3,815,380	4,292,166
固定資産合計	9,821,310	10,844,950
資産合計	28,168,874	28,074,040
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,552,349	1,448,458
短期借入金	1,570,642	775,992
未払法人税等	773,368	478,330
賞与引当金	1,378,827	1,943,450
製品保証引当金	3,621	2,499
その他	1,352,048	1,779,412
流動負債合計	6,630,857	6,428,143
固定負債		
長期借入金	92,342	83,344
リース債務	77,673	76,492
繰延税金負債	136,196	158,781
役員退職慰労引当金	181,500	181,500
退職給付に係る負債	136,194	137,035
資産除去債務	37,099	38,459
その他	167,920	205,803
固定負債合計	828,925	881,415
負債合計	7,459,783	7,309,559

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	440,200	440,200
資本剰余金	317,910	313,410
利益剰余金	19,825,593	19,777,162
自己株式	△466,097	△466,097
株主資本合計	20,117,607	20,064,675
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	584,235	692,556
その他の包括利益累計額合計	584,235	692,556
新株予約権	7,249	7,249
純資産合計	20,709,091	20,764,480
負債純資産合計	28,168,874	28,074,040

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,929,708	6,666,421
売上原価	4,333,481	4,759,136
売上総利益	1,596,227	1,907,284
販売費及び一般管理費	910,463	1,073,207
営業利益	685,764	834,076
営業外収益		
受取利息	6,325	2,313
受取配当金	21,822	27,003
有価証券売却益	—	15,000
持分法による投資利益	344	563
受取賃貸料	2,384	4,626
保険解約返戻金	—	733
その他	2,186	1,705
営業外収益合計	33,063	51,945
営業外費用		
支払利息	3,887	4,496
投資事業組合運用損	1,571	—
賃貸収入原価	894	1,884
その他	1,374	1,378
営業外費用合計	7,727	7,758
経常利益	711,100	878,263
特別利益		
投資有価証券売却益	18,593	—
特別利益合計	18,593	—
税金等調整前四半期純利益	729,694	878,263
法人税、住民税及び事業税	378,161	442,545
法人税等調整額	△148,031	△157,824
法人税等合計	230,129	284,720
四半期純利益	499,564	593,542
親会社株主に帰属する四半期純利益	499,564	593,542

四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	499,564	593,542
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	22,184	108,321
その他の包括利益合計	22,184	108,321
四半期包括利益	521,748	701,864
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	521,748	701,864

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客共創 ビジネス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	921,071	3,104,531	1,904,105	5,929,708	—	5,929,708
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	17,967	4,927	22,894	△22,894	—
計	921,071	3,122,498	1,909,032	5,952,603	△22,894	5,929,708
セグメント利益	65,721	437,395	182,647	685,764	—	685,764

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客共創 ビジネス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,110,858	3,398,062	2,157,500	6,666,421	—	6,666,421
セグメント間の 内部売上高又は振替高	2,375	17,494	5,570	25,441	△25,441	—
計	1,113,234	3,415,557	2,163,070	6,691,862	△25,441	6,666,421
セグメント利益	113,014	577,024	144,037	834,076	—	834,076

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

- 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

- 3 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、従来「顧客業務インテグレーション事業」としていた報告セグメントの名称を「顧客共創ビジネス事業」に変更しております。当該変更は報告セグメント名称の変更のみであり、セグメント情報に与える影響はありません。なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は変更後のセグメント名称で記載しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）、のれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	51,547 千円	52,128 千円
のれんの償却額	－ 千円	22,498 千円

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客共創 ビジネス事業	
一時点で移転される財	12,912	79,778	2,780	95,471
一定の期間にわたり移転される財	907,986	3,023,397	1,901,325	5,832,708
顧客との契約から生じる収益	920,898	3,103,176	1,904,105	5,928,180
その他の収益	173	1,355	－	1,528
外部顧客への売上高	921,071	3,104,531	1,904,105	5,929,708

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客共創 ビジネス事業	
一時点で移転される財	3,618	122,529	4,225	130,372
一定の期間にわたり移転される財	1,107,030	3,274,170	2,153,274	6,534,475
顧客との契約から生じる収益	1,110,648	3,396,699	2,157,500	6,664,848
その他の収益	210	1,362	－	1,573
外部顧客への売上高	1,110,858	3,398,062	2,157,500	6,666,421

(注) 当第1四半期連結会計期間より報告セグメントの名称を変更しております。詳細は、「2 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等の注記）」に記載のとおりであります。

なお、前第1四半期連結累計期間の顧客との契約から生じる収益を分解した情報については、変更後のセグメント名称で記載しております。